
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

N. 792 DEL 03-07-2019
 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DIGITALE A
NORMA - PA DIGITALE ADRIATICA.
 



 
 

 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Servizi Informatici e Tecnologici, confermata dal
Responsabile, sulla relativa proposta nella quale si rappresenta:
che l’art. 43 del Codice dell’Amministrazione Digitale (C.A.D.), di cui al Decreto Legislativo n. 82 del
07/03/2005 stabilisce per le pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
informatici;
che con Determina del Coordinamento Generale n. 387 del 27/07/2016, tale servizio è stato affidato
alla Società SIAV Srl per il costo annuo di € 3.100,00;
che a partire dal 01/01/2019, questa Agenzia ha attivato il modulo per la gestione degli atti
amministrativi, tramite la Piattaforma URBI di PA Digitale;
che si rende necessario portare in conservazione gli atti amministrativi gestiti attraverso l’utilizzo
diretto della suddetta Piattaforma;
che la Società PA DIGITALE risulta iscritta nell’elenco dei Conservatori Accreditati dall’AGID, ai
sensi dell’art. 44 bis comma 1 del C.A.D.;
che con nota n. 10601 di prot. del 27/05/2019, la Società PA DIGITALE Adriatica Srl di Campobasso,
alla quale sono stati affidati i servizi di assistenza e manutenzione dell’intera Piattaforma URBI, con
determina del Settore Amministrativo n. 1305 del 28/12/2018, ha inoltrato offerta tecnica e progettuale
ai fini dell’attivazione del suddetto servizio di conservazione;
che l’offerta economica per l’attivazione di detti servizi prevede il solo costo di attivazione una tantum
di € 2.450,00 oltre IVA ed è comprensivo di n. 3 giornate lavorative per la formazione e avviamento,
in aggiunta a servizi di archiviazione con spazio illimitato e di conservazione a norma offerti
gratuitamente per la durata di n. 3 anni;
che la fornitura può essere affidata ai sensi dell’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016
 

TANTO PREMESSO
 

Visto il D. Lgs n. 165/2001;
Vista la delibera n.244 del 20/09/2005 con la quale sono stati individuati i dirigenti quali soggetti cui
conferire il potere di assumere atti di gestione in conformità al R.O.;
Vista la delibera n. 214/07 con cui è stato approvato il nuovo R.O.;
Vista la delibera n.13 del 29/01/2009 che conferma quanto sopra;
Vista la delibera n. 16 del 17/02/2014;
Vista la delibera n. 6 del 3/02/2016;
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio,
come da impegno di spesa;
Visto il Regolamento di Contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011, approvato con Provvedimento
dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
Visto lo Statuto dell’Ente.
 

DETERMINA

 

di approvare l’offerta economica della Società PA DIGITALE Adriatica Srl di Campobasso per
l’attivazione dei servizi di conservazione a norma;

di nominare la Società PA DIGITALE Spa quale Responsabile del Servizio di Conservazione;

di autorizzare l’impegno di € 2.989,00 compresa IVA a favore della Società PA DIGITALE Adriatica
Srl di Campobasso, imputandone il costo al Capitolo 10402.22 - “Servizi di Gestione Documentale”,
dell’esercizio finanziario in corso;

di comunicare il presente atto al Responsabile dell’U.O. competente per i successivi adempimenti;



di registrare il presente atto nell’apposito Registro delle Determine, con pubblicazione dello stesso
sull’Albo Pretorio dell’Agenzia.

 
 
 

IL DIRETTORE
 SETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA ADELE MARINA LOMBARDI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


